

İTA

# BÜLTEN BULLETIN

INFO-TÜRK AJANSI  
AGENCE INFO-TÜRK  
INFO-TÜRK AGENCY

YAYIN VE DAĞITIM: COODIFF YAYIN KOOPERATİFİ  
SQUARE CH. M. WISER, 13/2 - 1040 BRUXELLES  
TEL: (32-2) 230 34 72 - DEPOT LEGAL: 2198  
POSTA ÇEKİ HESABI: COODIFF 000-1164657-75

Bültende yer alan yazılar ve  
ve haberler, INFO-TÜRK  
kaynak gösterilerek kullanılabilir

AYLIK BÜLTEN  
Yıl III - Eylül 1979  
Türkçe 35  
Yıllık Abone  
Belçika 200 FB  
Belçika dışı 250 FB

## MHP'İN YURT DIŞI FAALİYETLERİ ÜZERİNE YENİ AÇIKLAMALAR

ANKARA/BONN (İTA) - Türkiye'de kanlı siyasal terörün başlıca sorumlusu olan Milliyetçi Hareket Partisi'nin işlettiği cinayetler her geçen gün yeni yeni belgeler ve itiraflarla açığa çıkarken, bu örgütün yurt dışındaki faaliyetlerinin inkar kabul etmez belgeleri de, Cumhuriyet Gazetesi'nin arka arkaya yaptığı yayın-  
larda ortaya konulmuştur.

Bilindiği gibi, Milliyetçi Hareket Partisi'nin yurt dışında örgütlü faaliyet sürdürmesi üzerine Anayasa Mahkemesi, bu partiye, 1976 yılı sonuna kadar yurt dışındaki şubelerini kapatmadığı takdirde, hakkında kapatma kararı alacağını bildirmişti. Bu karar üzerine, MHP yönetimi, 1976 Ekim'inde Anayasa Mahkemesi'ne, yurt dışındaki tüm örgütlerini kapattığını duyurmuştu.

Ancak, Cumhuriyet Gazetesi'nin açıkladığı yeni belgelere göre, MHP, bu duyurudan aylarca sonra yurt dışında parti olarak örgütsel faaliyetini sürdürmeğe devam etmiştir. Nitekim; MHP Genel Başkanı Alparslan Türkeş, 1977 genel seçimlerinden sonra, yeniden başbakan yardımcısı olur olmaz; 28 Temmuz 1977 tarihinde "Milliyetçi Hareket Partisi-Almanya Yürütme Kurulu Başkanlığı"na hitaben gönderdiği bir yazıda, parti çalışmalarının dernek görüntüsü altında illegal olarak yürütülmesini ve Federal Almanya'nın faşist partisi olan NPD ile işbirliğinden yararlanılmasını istemiştir.

Türkeş'in söz konusu mektubunda şöyle denilmektedir:

"...Türkiye'de partimiz için süregelen sözkonusu olumlu gelişmelerin Batı Avrupa'da çalışan ve öğrenim gören soydaşlarımıza da intikal ettirilmesi, MHP Almanya Yürütme Kurulu'nun Kemten, Berlin, Hannover, Köln, Münih ve Stuttgart otonom seksiyonlarındaki faaliyetlerinin hızlandırılmasını gerektirmektedir. Adı geçen kent ve yörelerde örgütlenme çalışmalarına ağırlık verilerek öngörülen sonuçlar elde edilebilmesi için NPD ile partimiz arasında kurulan işbirliğinden, onların tecrübe ve yöntemlerinden Genel Merkezce gönderilen talimatlara istinaden yararlanılmalıdır."

./.

"Partimizin örgütlenmesi o denli geniş tutulmalıdır ki, kurulan özel ekipler aracılığı ile lojman, işyeri, ocak ve kulüplere daha sık gidilerek MHP'nin ideoloji ve doktrinini dile getiren kitap, broşür ve yazılar dağıtılmasına önem verilmelidir. Zira propagandanın en önemli unsuru iddia ve tekrardır. Bu ana kadar elde edilen tecrübe ve çalışmalara arkalanarak partinin yurt dışındaki yan kuruluşları olan Bozkurt Atatürk, Türk Ocakları, Milliyetçi Türk İşçileri Derneği, Ülkü Ocakları vb ile daha sıkı ilişkiler kurularak bunlardan daha verimli biçimde yararlanılacaktır. Bu yönde özel eğitim görmüş ekiplere öncelik verilmelidir. Böylece Türk gençlerini toplayarak Milliyetçi ve Türkçü ideoloji etrafında birleştirmek suretiyle bunlar arasındaki güvenilebilir kişiler parti üyesi yapılacaktır.

"Son zamanda MHP'nin başarı ve hamlelerini gözü götürmeyenlerin sol basın aracılığıyla giriştikleri yıpratma yeltenişlerine karşı koymak amacıyla parti çalışmalarının dernekler yasası muvacehesindeymiş gibi yürütülmesi zorunludur... Bu hususta asayiş görevlilerine koz verilmemesi için (komünist elemanları sindirme, Cumhuriyet, Politika, Vatan v.s. solcu gazeteleri okuyanlara karşı bazı önlemlerin uygulanmasında) komando ve Ülkücülerin 21 Mart 1977 tarihli Genel Merkez'in talimat ve istemlerine uyarak hareket etmeleri gereklidir.

"Yıl sonuna kadar B.Almanya'dan Yurda dönmesi muhtemel Ülkücü ve Milliyetçilere Anavatanda da Parti hizmetlerine en çok yarar getirmesine elverişli çalışma yerleri sağlanacaktır.

"Son zamanda, soydaşlarımız arasındaki MHP'ye para yardımı kampanyası beklenenin üstünde neticeler vermiştir. Bu asil ve milliyetçilik görevinin icrasından dolayı tekrar teşekkür eder, bütün çalışmalarınızda yeni yeni başarılar temenni ederim."

#### Alparslan Türkeş ile Alman faşist partisi lideri arasında mektuplaşma

Yine Cumhuriyet Gazetesi'nin 19 Eylül 1979 tarihli sayısında, Alman faşist partisi NPD'nin lideri Adolph Von Thadden'in 1970 yılında MHP Genel Başkanı Alparslan Türkeş'e yazmış olduğu ve iki arasındaki yakın işbirliğini kanıtlayan bir başka mektup açıklanmıştır. Daha önce Türkeş'in Von Thadden'e yazdığı bir mektuba cevap niteliği taşıyan bu mektupta şöyle denilmektedir:

"Sayın Türkeş,

"Mektubunuz beni çok sevindirdi. Benim ve partim hakkındaki övücü sözleriniz için çok teşekkür ederim. Partilerimiz arasında amaç birliğine ilişkin anlayışınız beni özellikle çok sevindirdi.

"...Partilerimiz arasında temel ortak ideolojik ilkeler mevcuttur. Bu dostluk ilişkilerini geliştirmeyi ve güçlendirmeyi sizin de arzuladığınıza eminim. Bu nedenle, partilerimiz arasındaki ilişkileri kapsamlı bir biçimde geliştirmeye yönelik önerilerinizi memnuniyetle karşılıyorum. Gençlik kollarının gruplar halinde mübadelesini oybirliğiyle kabul ettik.

"...Sizi kişisel misafirim olarak kabul etmeme izin verir misiniz? Ülkelerimizin politik sorunlarını konuşmak ve karşılıklı yardım olanaklarını aramak benim için büyük bir zevk olacaktır."

Bilindiği gibi, NPD, Federal Almanya'da nazizmi canlandırmak üzere kurulmuş olan neo-faşist bir örgüttür ve diğer ülkelerdeki aynı türden faşist kuruluşlarla yakın işbirliği halindedir. Bu örgütün diğer faşist örgütlerle birlikte oluşturduğu bir de "Euro-droite" (Avrupa Sağ) hareketi mevcuttur. MHP'nin temsilcileri de, Avrupa Sağ toplantılarına katılmakta, buldukları ülkelerde, Federal Almanya, Hollanda, Belçika ve Fransa'da yerli faşist örgütlerin her türlü desteğinden yararlanmaktadırlar.

#### MHP örgütleri Almanya'da milyonluk binalar satın alıyor

Yine Cumhuriyet Gazetesi'nin 3 Eylül 1979 tarihli diğer bir haberine göre, MHP yanlısı olarak bilinen bazı örgütler, son aylarda Federal Almanya'da milyonluk sermaye yatırımlarına girişmişlerdir. Bu çerçevede, MHP eğilimli kişilerin yönettiği "İslam Kültür Merkezleri" ve "Ülkücü Dernekler" aracılığıyla örneğin Düsseldorf kentinin en işlek caddelerinden biri olan Graf-Adolf-Strasse'de 23 numaralı büyük bina bir süre önce peşin parayla satın alınmıştır. Söz konusu bina, gerek büyüklüğü ve gerekse konumu dolayısıyla bugünkü Batı Alman piyasasında bir milyon mark'ın üzerinde bir değer taşımaktadır.

Aynı şekilde, Hamburg ve Stuttgart kentlerinde de MHP'liler milyonluk binalar satın almışlardır. Ancak, Ulm kentindeki bir başka büyük binanın bir bölümünün alımı sırasında, mal sahiplerinin vekilharcı Wolfgang Steiner adlı kişinin aşırı sağcı akımlara karşı olması nedeniyle engel çıkmıştır. Ne var ki, bu bölümün hissedarlarından Allianz Sigorta Tröstü MHP'lilere satıktan yana olduğu için sorun mahkemeye yansımış bulunmaktadır.

MHP'liler ayrıca, komandolarını finanse etmek için kurdukları şirketlere Türk işçilerinden para toplamak için de yoğun bir faaliyet sürdürmektedirler. Hatırlanacağı üzere, Belçika'nın Housden kentinde de, Ülkü Ocakları eski genel başkanının da katılımıyla 17 Haziran günü böyle bir toplantı yapılmış bulunuyordu.

Almanya'da Anayasayı Koruma Örgütü tarafından her yıl hazırlanan raporlardan 1978 yılına ait olanına göre, "MHP çizgisindeki aşırı sağ dernekler Federal Almanya'da tehlikeli bir gelişme göstermektedirler".

1978 yılı içerisinde Almanya'da faaliyet gösteren 100 kadar ülkücü derneğin MHP tarafından kurulduğu ve bu partinin etkisi altında bulunduğu bildirilen raporda, MHP Genel Başkanı Türkeş'in sık sık Almanya'yı ziyaret etmesine de dikkat çekilerek; Türkeş'in de katıldığı toplantılarda konuşmacıların açıkça "zor kullanma"ya teşvikte buldukları belirtilmektedir.

Öte yandan MHP'lilerin Hollanda'da faaliyetlerini yoğunlaştırmaları ve ölümlü sonuçlanan kanlı olaylara yolaçmaları nedeniyle, "Demokratlar 66" Partisi'nin milletvekilleri Brinkhorst ve Wessel-Tuinstra, parlamentoya verdikleri bir soru önergesinde Adalet Bakanı'ndan bu şiddet eylemleri karşısında ne önlem alındığını veya alınacağını sormuşlardır. (C-M-H-DG-22/9)

#### ADALET PARTİSİ DE AVRUPA'DA ÖRGÜTLENİP DIŞ İLİŞKİLER KURUYOR

BONN (ITA) - Türkiye'de kendi taraftarlarına çelen Milliyetçi Hareket Partisi'nin Avrupa'daki Türkiyeli işçiler arasında yoğun bir faaliyet yürüttüğünü gören Adalet Partisi de, bu alanda yaya kalmamak için son zamanlarda Avrupa'da yoğun bir örgütlenme ve dış ilişki kampanyası açmıştır.

AP adına ilk Avrupa seferi, Mayıs 1979 başında Erzurum ve İstanbul milletvekilleri Osman Demirci ve Recep Özer tarafından Demirel, Saidi Nursi ve Ali Elverdi'nin kitaplarının ve fotoğraflarının bol bol satıldığı sohbet toplantılarıyla başlamıştır.

Daha sonra AP Genel Başkan Yardımcısı Ali Naili Erdem ve Yönetim Kurulu üyesi Nahit Mentеше, Berlin Türk Milliyetçileri Derneği'nin konduğu olarak Federal Almanya'ya gelmişler, "MHP, MSP ve CHP'ye meydanı boş bırakmayacağız", "Artık Almanya'da biz de varız!" sloganlarıyla bir dizi toplantı yapmışlardır.

Bu seyahat sırasında AP temsilcileri, Almanya'nın sağcı ana muhalefet partisi CDU'nun milletvekilleriyle de temasa geçmişler, iki parti arasındaki işbirliğinin gerçekleşmesi yolunda girişimlerde bulunmuşlardır.

Bu arada 18 Mayıs 1979 tarihli Hürriyet'te yayınlanan bir demecinde Erdem, AP'nin Avrupa'da örgütlenmesine ilişkin bir soruyu şöyle cevaplamıştır: "Ne Türk kanunları, ne Alman kanunları, AP'nin yurt dışında resmen kurulmasına ve faal olmasına müsait değildir. Ancak, AP eğilimli işçilerimizin yurt dışında birleşme faaliyetine geçmeleri halinde, onların yanında olacağımız tabiidir. Burada bulunan AP'li işçiler artık sahipsiz kalmayacaklardır. Bunun için ne gerekirse o yapılacaktır."

Ve nihayet 6 Eylül günü Koblenz'te AP Genel Başkan Vekili Ali Naili Erdem, Genel Sekreter Nuri Bayar, Grup Başkan Vekili Esat Kıratlıoğlu, milletvekili Bahri Dağdaş ve Senatör Barlas Küntay'dan oluşan AP heyeti, CDU temsilcileriyle bir masaya oturarak iki partinin işbirliği konusunda resmen anlaşmışlardır.

Bilindiği gibi, Almanya'da sağcı muhalefet birliğini oluşturan iki hristiyan partiden biri CDU, diğeri ise Bavyera Eyaleti'nde egemen olan CSU'dur. CSU Başkanı ve sağ muhalefetin müstakbel başbakan adayı Josef Strauss'un ise daha önceden MHP Genel Başkanı ile ilişki kurduğu ve bu partinin açıkça MHP'yi desteklediği bilinmektedir.

Her ne kadar Kuzey Ren Westfalya Eyalet Devlet Başkanı CDU'lu Heinz Schwartz, toplantının sonra gazetecilerle yaptığı konuşmada, CSU'nun da Türkiye'deki muhatabınının AP olduğunu söyleyerek "sözlerim kesindir," demişse de, CSU'nun en azından ikili ilişki sürdüreceği ve MHP'ye ağırlık vereceğinden şüphe edilmektedir.

AP Sekreteri Bayar, iki partinin işbirliği yapmasının nedenini ise, "bir yandan Türk işçilerinin sorunlarına daha etkin eğilebilmek" şeklinde belirlerken, öte yandan "hür rejimler için en büyük sorun olan ortak tehlikeye karşı tavır almak, NATO'yu bu amaçla güçlendirmek," olarak açıklamıştır.

Nitekim, uluslararası planda bu işbirliğinin, Adalet Partisi'nin, Avrupa hristiyan ve tutucu partilerinin oluşturduğu Avrupa Demokratik Birliği'ne girmesiyle daha da güçlendirileceği ve AP Genel Başkanı Süleyman Demirel'in CDU'nun misafiri olarak Almanya'ya davet edildiği de bildirilmiştir.

Böylece Willy Brandt'ın SPD'si CHP'yi "Sosyalist Enternasyonal"a dahil ederek uluslararası planda bir müttefik kazanırken, CDU da AP'yi Avrupa Demokratik Birliği'ne sokarak kendi cephesini güçlendirmeyi amaçlamaktadır.

Bu ilişkiler bütünü içerisinde Adalet Partisi, Almanya'daki örgütlenmesini, ilk olarak Köln'de Alman yasalarına göre kurulmuş bir dernekle başlatacak, bu örgütlenme çalışmaları, CDU'nun tüm olanaklarıyla desteklenecektir. (H-M-15/9)

#### MSP'Lİ HOCALAR, TÜRKİYELİ ÇOCUKLARI ŞAM MEDRESESİ'NE GÖNDERİYORLAR

BERLİN (İTA) - Hürriyet Gazetesi'nin açıkladığına göre, Almanya'daki Türkiyeli çocukların yeterli eğitim olanaklarına sahip olamamasını fırsat sayarak, Kur'an kursları vasıtasıyla bu çocukları etkileyen MSP'li hocalar, şimdi de 14-20 yaşlar arasındaki gençleri medrese eğitimi için Suriye'nin başkenti Şam'a göndermeğe başlamışlardır.

İlk olarak Eylül 1979 ortalarında 43 Türkiyeli genç, uçakla Suriye'ye hareket etmişlerdir.

Bu eğitim programı Berlin Kreuzberg semtindeki Mevlana Camii İmamı Yakup Taşçı ile Fatih Camii hocalarından Nail Hoca tarafından düzenlenmiş olup toplam 200 Türkiyeli genci kapsamaktadır.

MSP'li hocalar tarafından hazırlanan programa göre, gençler Şam Medresesi'nden altı yıl süreyle Arapça ve din eğitimi göreceklendir. Yaklaşık 700 DM'lik uçak ücretleriyle yılda 1000 DM'lik eğitim giderleri, gençlerin aileleri tarafından ödenecektir. (H-DG-16/9)

#### "YEHOVA ŞAHİTLERİ" TÜRKİYELİ İŞÇİLERE YÖNELİK YOĞUN ÇALIŞMA YAPIYOR

BONN (İTA) - Yurt dışındaki görevlilerin incelemeleri sonunda hazırlanıp Diyanet İşleri Başkanlığı'na sunulan bir rapora göre, işçiler arasında özellikle Yehova Şahitleri tarafından yoğun bir propaganda kampanyası yürütülmektedir.

Raporda şöyle denilmektedir:

"Bu yeni din, başka dinler hakkında bilgisi bulunmayan, dünyanın bogucu gürültücü gidışinden huzursuz olan içe dönük bazı vatandaşlarımız arasında kabul görmektedir. Kadına karşı aşırı zaafı bulunan, lisan sıkıntısı çeken, çeşitli ailevi ve sosyal problemleri olan bazı vatandaşlarımız arasında da 'Yehova Şahitleri'nin telkinlerine kapılanlar görülmektedir. Her türlü maddi problem, Yehova Şahitliği telkinleri için müsait bir ortamdır. /.

"Yehova Şahitleri, çeşitli ihtiyaç ve problemleri olan işçilerimizin arasına kurnazca girerek, onların her türlü ihtiyaçlarını gidermekte ve busuretle onları kendilerine çekmektedirler. Bunların, işçilerimizin konsoloslukla olan ilişkilerini dahi üzerlerine aldıkları görülmektedir.

"Tarassut Kulesi Teşkilatı olarak adlandırılan Wiesbaden-Almanya Yehova Şahitleri Teşkilatı'nın Avrupa'daki Türk işçileri arasında yıkıcı faaliyetlerinden birisi de, göze ve kulağa hitabetmesi bakımından çok etkili olan 'renkli filmler'dir. Son zamanlarda Federal Almanya'da Türk işçilerine gösterdikleri renkli ve Türkçe izahlı 'Allah yalan söylemez' adlı filmleri her hafta bir şehirde 'krallık salonları' dedikleri umumi salonlarda ve toplu aile meskenlerinde ücretsiz olarak gösterilmektedir."

Yehova Şahitleri, özellikle Federal Almanya ve Hollanda'da yoğun faaliyet göstermekte olup Tarassut Kulesi adlı türkçe bir gazete ile, çeşitli türkçe yayınları Türkiyeli işçiler arasında dağıtmakta, Türkiyeli ailelerin oturdukları evleri sık sık ziyaret ederek propaganda yapmaktadırlar.

Bu mezhebin mensupları, Hazreti İsa'nın yakında yeniden dünyaya inerek krallık kuracağı ve yeryüzü cennetini yaratacağı propagandasıyla, Türkiyeli işçileri sınıf mücadelesinin dışında kalmağa ve anti-komünist bir tavır almağa zorlamaktadırlar.

(H-M-DG-15/9)

#### BELÇİKA'DA MÜSLÜMAN-HRİSTİYAN EVLENMELERİ

BRÜKSEL (İTA) - Kapitalist Avrupa ülkelerinin ucuz emekgücü sağlamak için müslüman Akdeniz ülkelerinden yüzbinlerce işçi getirtmesinin doğurduğu sosyal sonuçlardan biri de, müslüman işçilerle hristiyan yerliler arasındaki evliliklerdir.

Belçika'da "İslamla İlişkiler konusunda Psikoposluklar arası Komisyon"un (CIRI'nin) yayınladığı "Müslüman-Hristiyan Evlilikleri" isimli kitapta açıklandığına göre, 1971-1975 arasında bu türden 1375 evlilik kaydedilmiştir.

Müslüman ülkelerden gelen 200.000 kadar göçmen işçinin bulunduğu bu ülkede Belçikalı kadınlarla evlenen müslüman erkeklerin toplam sayısı, Türkiyeliler arasında 201, Faslılarda 502, Tunuslularda 422, Cezayirlielerde 250'dir. Buna karşılık aynı süre içerisinde Belçikalı hristiyan erkeklerle evlenen müslüman kadınların sayısı sadece 122'dir.

Müslüman-hristiyan evliliklerin büyük çoğunlukla müslüman erkeklerle hristiyan kadınlar arasında olduğu gerçeği üzerinde duran Psikoposluklar arası Komisyon, hristiyan kadınlara, hristiyan gençlerin ana babalarına, papazlara ve rahibelere, bu tür evliliklerin önlenmesi yolunda çeşitli tavsiyelerde bulunmaktadır.

Komisyona göre, "katolik inancına bağlı kadınlar, müslüman erkekleri katolikliğe geçirtmeden onlarla evlendikleri takdirde, hem kendi dinsel inançlarına aykırı davranmış olmakta, hem de kadın-erkek eşitliğinden yoksun kalmaktadırlar. Özellikle Faslı ve Cezayirli işçiler, müslümanlığa bağlı kaldıkları takdirde, ileride karılarının üzerine başka kadın da alabilmekte, istedikleri zaman karılarını tek taraflı boşayabilmektedirler. Yine islam hukukuna göre, müslüman erkekle evlenen kadın, miras hakkına sahip olamamakta ve kendi çocuklarının eğitim ve yetiştirilmesi hakkı hristiyan kadından esirgenmektedir."

İleride bu tip evliliklerin artacağı düşünüldüğünden, Katolik kilisesi, gerek kreşlerde, ana okullarında, gerekse sosyal yardım kurumlarında çok sayıda rahibe görevlendirerek, müslüman ailelerin çocuklarını küçük yaşta hristiyan inançlarına göre yetiştirmeğe çalışmaktadır.

(LC-DG-30/6)

+++++

INFO-TÜRK BÜLTENİ'NE ABONE OLUNUZ.

Yıllık abone: Belçika içine 200 FB, Belçika dışına 250 FB

Posta çeki hesabı:

COODIFF s.c. - CCP-000-1164657-75 - Square Wiser 13/2 - 1040 Bruxelles

TÜRKİYELİ GENÇLERİ "ALMANLAŞTIRMA" GİRİŞİMLERİ

BONN (İTA) - Federal Almanya'daki bir milyonu aşkın Türkiyeli işçiyi ve yakınlarını sürekli "misafir" statüsünde tutmanın mümkün olamayacağını, Alman kapitalizminin gereksinimi nedeniyle pis ve ağır işlerde çalışmak üzere göçmen işçilerin büyük bir kısmının bu ülkede bırakılması gerektiğini gören Alman makamları, son iki yıl içerisinde Türkiyeli işçilere karşı tavrı değiştirerek dışlama yerine, "Almanlaştırma" siyaseti uygulamaya başlamışlardır.

Bu yeni uygulamanın son iki örneği, Alman uyruğuna geçiş ve polis kadrosuna giriş konusunda Türkiyeli gençlere tanınmakta olan yeni olanaklardır. "Yabancı gençlerin Alman uyruğuna geçmesini" sağlayacak yasa tasarısı, 21 Aralık'ta eyaletler içişleri bakanlarının yapacakları ortak toplantıda görüşülerek karara bağlanacaktır.

Kuzey Ren Westfalia İçişleri Bakanı Hirsch, Bad Harzburg'ta yaptığı konuşmada, "Bir milyonu aşkın yabancı işçinin on yıldan uzun bir süredir Almanya'da yaşadığını, Alman okullarında yarım milyondan fazla yabancı işçi çocuğunun okuduğunu" belirterek, "Bu tasarı yabancıların Alman toplumuyla kaynaşmasında önemli rol oynayacaktır," demiştir.

Ancak, söz konusu yasa tasarısı, Alman uyruğuna geçecek olan gençlerin kendi anavatanlarının uyruğundan ayrılmalarını, böylece kendi geçmişleriyle tüm hukuki bağlarını kopartmalarını şart koşturmaktadır.

Bu şart, Türkiye Hükümeti tarafından yurt dışındaki işçilere ve ailelerine "çifte vatandaşlık" hakkı tanınması girişimiyle çelişmektedir. Bilindiği gibi, Türk Hükümeti, hem ileride başka ülkelerin vatandaşlığına geçebilecek Türkiyelilerin kendi ülkeleriyle bağlarını koparmamalarını sağlamak, hem de yurt dışında bir "Türk lobisi" oluşturmak amacıyla böyle bir girişimde bulunmuştu. Ancak, yurt dışındaki işçilerin en fazla sayıda bulunduğu Almanya'nın çifte vatandaşlık usulüne daha baştan karşı çıkması, Türk Hükümeti'nin ileriye yönelik umutlarını şimdiden suya düşürmüştür.

Federal Almanya'da "asimilasyon" yolunda bir başka girişim de, Türkiyeli gençlere polis olma hakkının tanınmasıdır. İlk kez Berlin Eyalet Güvenlik Örgütü'nde Türkiyeli gençler polis adayı olarak angaje edilmişlerdir. Ancak olay, Almanya'nın ırkçı çevrelerinden ilk anda büyük tepki görmüştür. Alman asıllı kişilere karşı yabancı asıllı kişilerin asayiş sağlama görevinde kullanılması, uygulanması zor bir girişim olarak yorumlanmaktadır.

Ancak şu nokta açıktır ki, polis kadrolarına alınacak olan Türkiyeli gençler, daha çok Türkiyelilerin yaşadığı getto'larda asayiş sağlamak için kullanılacak, ayrıca Almanların kendilerini feda etmeye yanaşmadıkları tehlikeli operasyonlara ve ağır nöbet işlerine de yine Türkiyeli polisler koşulacaktır. Bu bakımdan, projenin giderek Alman kamuoyunda taraftar kazanması ve diğer eyaletlerde de uygulamaya geçilmesi kuvvetle muhtemeldir.

(H-M-23/9)

TÜRKİYELİ İŞÇİLERE KARŞI DÜŞMANLIK ŞİDDETLENİYOR

BRÜKSEL (İTA) - Kapitalist Avrupa ülkeleri; ihtiyaç duydukları sayıda yabancı işçiyi kendi toplumlarına asimile etmeye çalışırken, kapitalizmin bunalımı nedeniyle ihtiyaç fazlası haline gelen yabancı işçileri de kapı dışarı edebilmek için her yola başvurmaktadırlar.

Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Teşkilatı'nın istatistiklerine göre, 1974-77 yılları arasında yabancıların sayısı İsviçre'de yüzde 17, Federal Almanya'da yüzde 19, Hollanda'da yüzde 29 oranında azaltılmıştır. Halen 4 milyondan fazla yabancı işçinin bulunduğu Fransa ise, yabancıların sayısını her yıl yüzde 3-5 oranında (120-200.000 kişi) azaltmayı öngören bir projenin uygulamasına geçmiştir. (Bu konuda ayrıntılı haber için bak: BÜLTEN, Haziran 1979).

Hollanda, yabancı işçi sayısını daha da düşürmek için, yoğun bir "kaçak işçi" avına girişmiştir. Hollanda'da halen 10 bin'i Türkiyeli olmak üzere 35 bin'den fazla kaçak yabancı işçi bulunduğu tahmin edilmektedir. /.

"Kaçak işçi"lere karşı gaddarca bir "av" sürdüren Hollanda polisi, Temmuz sonunda Deventer'de 22, Eindhoven'de de 12 kaçak Türkiyeli işçiyi yakalamış ve uçakla Türkiye'ye geri göndermiştir.

Ağustos sonunda da çeşitli şehirlerden toplam 150 kadar Türkiyeli turist işçi yakalanarak aynı şekilde sınır dışı edilmiştir.

Bu arada, Türkiyeli işçilere ev vermemek veya oturdukları evden zorla atmak şeklinde uygulamalarla da, kendilerinin yılgınlığa kapılarak memlekete geri dönmek zorunda kalmaları sağlanmak istenmektedir. Temmuz başında Utrecht kentinde Bahaddin emirci adında bir Türkiyeli işçinin oturduğu eve Hollanda polisi baskın yaparak, zorla kendisini kapı dışarı etmiş, ayrıca komaya girinceye kadar dövmüştür.

Almanya'nın Duisburg kentinde de, otuz kişilik bir Alman grubu, Türkiye- lilerin yoğun olarak oturdukları Keiserwerter Caddesi'ndeki evlere saldırarak, balta, zincir ve şişelerle kapı ve pencereleri kırmışlar, Hayriye Aksay adında bir kadını da ağır şekilde dövmüşlerdir. Olay yerine gelen polis ise, Alman saldırgan- ları alıp götürüleceği yerde, Türkiyeli aileleri suçlu çıkartmıştır.

Köln şehrinde ise, yaklaşık 1000 Türkiyeli aile, ağustos başında otur- dukları evlerden, fazla kalabalık oldukları nedeniyle polis zoruyla çıkartılmışlar, konutsuz bırakılmışlardır. Köln Konut Dairesi ise, sokakta kalan Türkiyeli ailele- rin konut isteklerini geri çevirmektedir.

(H-M-T-C-DG-21/9)

#### YABANCI İŞÇİYE KONAN YASAĞA RAGMEN YABANCI NÜFUS DOĞAL OLARAK ARTIYOR

BRÜKSEL (İTA) - 1973'ten beri kapitalist Avrupa ülkelerinde yabancı işçi getirtimine yasak uygulanmasına ve hattâ bir kısım işçilerin sınır dışı edilmesine rağmen, doğumlardan ötürü toplam olarak yabancı nüfusu artış göstermektedir. Bu artış özellikle Belçika ve İsveç'te belirgin olarak görülmektedir.

Federal Almanya'da 1974 yılında 2 milyon 360 bin olan yabancı nüfus, 1977 sonunda 1 milyon 880 bin'e düşmüşse de, o zamandan beri yeniden artış başla- mıştır. Halen Almanya'da çalışan yabancılar arasında 517.500 ile Türkiyeliler başta gelmekte, onları 377.200 ile Yugoslavlar, 281.200 ile İtalyanlar, 162.500 ile Yu- nanlılar, 100.300 ile İspanyollar, 75.000 ile Avusturyalılar, 60.200 ile Polonya- lılar, 43.600 ile Fransızlar izlemektedir.

Yabancı işçiler 4 yılda Fransa'da 1 milyon 900 bin'den 1 milyon 584 bin'e, İsviçre'de 593 bin'den 492 bin'e düşerken, Belçika'da 278 bin'den 369 bin'e, İsveç'te ise 200 bin'den 225 bin'e yükselmiştir.

(H-M-C-DG-25/9)

#### TÜRKİYE'DEKİ BİLİMSEL SOSYALİST YAYINLARA AVRUPA'DAN ABONE OLABİLİRSİNİZ

	Yıllık abone	6 aylık abone
Haftalık YÜRÜYÜŞ Dergisi	60 DM	30 DM
2 aylık YURT VE DÜNYA Dergisi	30 DM	15 DM
Aylık ÇARKBAŞAK Dergisi	12 DM	6 DM
Aylık GENÇ ÖNCÜ Dergisi	20 DM	10 DM
Aylık GÖREV Dergisi	12 DM	6 DM

Toplam abone bedelini aşağıdaki posta çeki hesabına gönderiniz:  
COODIFF s.c. - CCP 000-1164657-75 - Square Wiser, 13/2 - 1040 Bruxelles

Havale kağıdının üzerine hangi yayınlara ne kadar süre için abone olmak istediğinizi belirtiniz.

Yine Türkiye'den BİLİM YAYINLARI'nın kitaplarını da aynı yoldan sipariş edebilirsiniz.

COODIFF s.c.  
13/2, Square Wiser  
1040 Bruxelles  
BELÇİKA

Tel: (32-2) 230 34 72

İNFÖ-TÜRK AJANSI 'NİN TÜRKÇE YAYINLARI

	<u>DM</u>	<u>BF</u>
Göçmen İşçi Sorunu.(Türkiyeli göçmen işçiler).....	3	45
Uluslararası Sendikacılık Hareketi.....	3	45
Komünizm Nedir? (Sorular ve cevaplarla).....	3	45
İşçi Sınıfı Hareketinde Sapmalar.....	3	45
Marxizm Üzerine - Lenin.....	3	45
Emperyalizmin Yeni Siyaseti.....	3	45
Pekin Militarizmi.....	3	45
Troçkizm Sapması.....	3	45
Mustafa Suphi ve Yoldaşları.....	4	60
Savaş Üzerine (marksist-leninist analiz).....	3	45
Ordu Üzerine (marksist-leninist analiz).....	3	45
Türkiye'nin Ulusal Savunma Kavramı.....	3	45
Türkiye Üzerinde Haşhaş Tuzağı.....	3	45
Fransız Solu'nun Ortak Programı.....	4	60
Kaçak (Anadolu'dan Hikayeler).....	3	45
Amigo (Anti-faşist çocuk kitabı - resimli).....	3	45
Slav Halk Masalları (Resimli çocuk kitabı).....	3	45
Lenin (Resimli çocuk kitabı).....	2	30
AYLIK BÜLTEN (Türkiyeli göçmen işçiler için) Yıllık abonesi	20	200
<u>Ayrıca</u>		
Türk Direniş Afişleri Albümü (Türkçe-fransızca-ingilizce)	6	90
Şiirler ve Deyişler (Türkçe -fransızca)	2	30
Nazım Hikmet (Türkçe-fransızca)	6	100
Türkiye ve Günümüz Dünyası (Behice Boran'ın konuşması):		
İngilizcesi	3	45
Fransızcası	3	45
Ankara Katliamı, Niçin (7 TİP'linin öldürülmesi üzerine)		
İngilizcesi	3	45
Fransızcası	3	45
Almancası	3	45
Turkey on Torture (1971-73 baskı dönemi üzerine - ingilizce)	6	90
Turkey: Torture and political persecution (ingilizce)	6	90
Türkiyeden Devrimci Türküler - Z. Livaneli (Uzunçalar plak)	20	300
Nazım Hikmet'in Kendi Sesinden Şiirleri (Kaset)	12	180
AYLIK BÜLTEN (Dünya kamuoyuna Türkiye hakkında enformasyon)		
İngilizce - Yıllık abone	20	200
Fransızca - Yıllık abone	20	200
Almanca - Yıllık abone	20	200

İsteklerinizin toplam bedelini aşağıdaki posta çeki hesabına havale ettikten sonra makbuzun koçanı ile istek listenizi adresimize gönderiniz. Ödemeli isteklerde 6 DM (100 BF) ekstra posta ücreti alınır.

POSTA ÇEKİ HESABI: COODIFF s.c.  
CCP - 000-1164657-75  
13/2, Square Wiser  
1040 Bruxelles - BELÇİKA